I N D I C A Ç Ã O  Nº. 017
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/6/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de instalar um redutor de velocidade, do tipo “lombada”, na Rua João de Oliveira, nas proximidades do nº 817 ou em lugar que seja tecnicamente viável na citada quadra, no Altos do Paraíso, objetivando proporcionar maior segurança aos moradores e demais pessoas que trafegam pela localidade.

Justificamos a necessidade do redutor de velocidade, tendo em vista que a citada via tem trânsito bastante intenso, principalmente por ser corredor de ônibus do transporte coletivo urbano.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de junho de 2018.

Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/adps